リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

  クラウドファンディングを活用した支援の実施について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、当行のお取引先である洋野町役場に

対し、クラウドファンディングを活用した支援を実施いたしましたので、下記の通りお知

らせします。

 本件は、開業 100 周年を迎える種市駅を改修し賑わいを取り戻すため、当行の業務提携

先である READYFOR 株式会社（代表取締役 CEO 米良 はるか、代表取締役 COO 桶浦 直

樹）が運営するクラウドファンディングプラットフォーム「READYFOR」を活用した支援と

なります。

 当行は、今後もクラウドファンディングを活用した資金調達や情報発信等を通じて、地

域の魅力的な事業を支援し、地域力の向上に取り組んでまいります。

記

〇プロジェクト概要

実 行 者 洋野町役場

名 称 開業 100周年「新しくなったＪＲ種市駅」に賑わいを取り戻します！

目 標 金 額 20,000,000円（支援額：1口 1,000円～）

募 集 期 間 2025年 2月 4日（火）23：00まで

プロジェクト

を通じて実現

し た い こ と

今年開業 100 周年を迎えたＪＲ八戸線 種市駅が、昨年から無人駅

となったため、リニューアルをして待合室の環境整備と観光推進及

び地域づくりの拠点として活用します。

U R L https://readyfor.jp/projects/taneichi-station100year

  (注)記載内容は、プロジェクトの実施を紹介することを目的とするものであり、東北銀行が支援

を勧誘するものではありません。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：阿部）

TEL：019-651-6716

2024年 11月 22日

https://readyfor.jp/projects/taneichi-station100year